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WASSERGEBÜHREN 
(gültig ab 1. Oktober 2013) 
 
 
Art. 4 des Gebührenreglements über die Wasserversorgungsanlagen 
Beilage zum Gebührenreglement über die Wasserversorgungsanlagen der Gemein-
de Marthalen vom 1. Oktober 2003 
 
 
a) Grundgebühr inkl. Wasserzählergebühr 
 
Die Grundgebühr richtet sich nach der Grösse des Wasserzählers. 
 
Wasserzähler bis 5 m3 Fr. 114.00 exkl. MwSt. 
Wasserzähler bis 12 m3 Fr. 240.00 exkl. MwSt. 
Wasserzähler bis 30 m3 Fr. 606.00 exkl. MwSt. 
 
ab 2. Wasserzähler zusätzlich   5 m3 Fr. 26.00 exkl. MwSt. 
 12 m3 Fr. 34.00 exkl. MwSt. 
 30 m3 Fr. 75.00 exkl. MwSt. 
 
Mengenpreis, pro m3:  Fr. 1.00 exkl. MwSt. 
 
Für den Wasserbezug ab Hydrant (bewilligungspflichtig) wird für Baustellen unver-
ändert eine Grundgebühr von Fr. 165.00 (exkl. MwSt.) sowie der Mengenpreis von 
Fr. 1.00 pro m3 (exkl. MwSt.) erhoben. Für übrige und kurzfristige Wasserbezüge ab 
Hydrant wird eine Grundgebühr von Fr. 50.00 (exkl. MwSt.) sowie der Mengenpreis 
von Fr. 1.00 pro m3  (exkl. MwSt.) erhoben. 
 
 
 
 
Gemeinderat Marthalen 
Die Präsidentin: B. Nägeli 
Der Schreiber: B. Metzger 
 
 
 
 
 
 
Marthalen, 1. Oktober 2013 
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